UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

1
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

PROCESSO SELETIVO 2021 – EDITAL N° 14/2020/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna publico o
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 2021.

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

DOUTORADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO

LINHA 1 – DIREITOS SOCIAIS, REGULAÇÃO ECONÔMICA E DESENVOLVIMENTO
CÓDIGO DO CANDIDATO NOTA DO CANDIDATO STATUS

55445 8,00 APROVADO(A)

55630 7,80 APROVADO(A)

55957 7,60 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL
55968 7,60 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL
55746 7,33 APROVADO(A)
55938 7,30 LISTA DE ESPERA
55162 7,20 LISTA DE ESPERA
55922 7,20 LISTA DE ESPERA
56165 7,16 LISTA DE ESPERA
55652 7,00 LISTA DE ESPERA
56134 7,00 LISTA DE ESPERA

    Observação: A linha não teve candidatos aprovados em ação afirmativa

LINHA 2 – INCLUSÃO SOCIAL, PROTEÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS

CÓDIGO DO CANDIDATO NOTA DO CANDIDATO STATUS
56209 9,17 APROVADO(A)
55691 9,00 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL
55923 9,00 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL
56161 9,00 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL
55529 8,83 LISTA DE ESPERA
55847 8,83 LISTA DE ESPERA
55478 8,50 LISTA DE ESPERA
56127 8,50 LISTA DE ESPERA

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

55534 8,43 LISTA DE ESPERA
54202 8,33 LISTA DE ESPERA
55959 8,33 LISTA DE ESPERA
55628 8,20 LISTA DE ESPERA
54017 8,17 LISTA DE ESPERA
55392 8,17 LISTA DE ESPERA
56108 8,17 LISTA DE ESPERA
55373 8,13 LISTA DE ESPERA
55726 8,00 LISTA DE ESPERA
55835 8,00 LISTA DE ESPERA
56104 7,86 LISTA DE ESPERA
55548 7,83 LISTA DE ESPERA
55643 7,83 LISTA DE ESPERA
55737 7,76 LISTA DE ESPERA
55469 7,67 LISTA DE ESPERA
55616 7,60 LISTA DE ESPERA
55766 7,50 LISTA DE ESPERA
55890 7,50 LISTA DE ESPERA
56076 7,50 LISTA DE ESPERA
56152 7,50 LISTA DE ESPERA
55397 7,33 LISTA DE ESPERA
55483 7,33 LISTA DE ESPERA
55812 7,33 LISTA DE ESPERA
55981 7,33 LISTA DE ESPERA
56058 7,33 LISTA DE ESPERA
56084 7,33 LISTA DE ESPERA
56185 7,33 LISTA DE ESPERA
56228 7,33 LISTA DE ESPERA
54257 7,27 LISTA DE ESPERA
55903 7,27 LISTA DE ESPERA
56015 7,20 LISTA DE ESPERA
55657 7,17 LISTA DE ESPERA
55773 7,17 LISTA DE ESPERA
56049 7,17 LISTA DE ESPERA
55681 7,07 LISTA DE ESPERA
55401 7,00 LISTA DE ESPERA
55582 7,00 LISTA DE ESPERA
55603 7,00 LISTA DE ESPERA
55639 7,00 LISTA DE ESPERA
55745 7,00 LISTA DE ESPERA

LINHA 3 – TEORIA E HISTÓRIA DO DIREITO – TEORIA E HISTÓRIA DOS DIREITOS
HUMANOS

CÓDIGO DO CANDIDATO NOTA DO CANDIDATO STATUS
55845 9,50 APROVADO(A)

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

3
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

55485 9,30 APROVADO(A)
55467 9,00 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL
55642 9,00 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL
55661 9,00 SUBITEM 9.6.1 DO EDITAL
55741 8,50 LISTA DE ESPERA
56046 8,50 LISTA DE ESPERA
55363 8,00 LISTA DE ESPERA
55622 8,00 LISTA DE ESPERA
55846 8,00 LISTA DE ESPERA
55858 8,00 LISTA DE ESPERA
56132 8,00 LISTA DE ESPERA
55717 7,50 LISTA DE ESPERA
55961 7,30 LISTA DE ESPERA
55632 7,20 LISTA DE ESPERA
55260 7,00 LISTA DE ESPERA
55347 7,00 LISTA DE ESPERA
55979 7,00 LISTA DE ESPERA

João Pessoa-PB, 11 de junho de 2021.

Profª Drª. Maria Creusa de Araújo Borges

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da
Universidade Federal da Paraíba (PPGCJ/UFPB)